
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 
   

 
П Р И К А З 

 

Об  утверждении списка обучающихся с ОВЗ,  

пользующихся мерами социальной поддержки по вопросам питания 

 

В целях социальной поддержки учащихся с ограниченными возможностями здоровья на 

основании Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных на территории Жирновского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденного Постановлением Администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 23.06.2021 № 558, на основании Приказа 

отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области от 

02.09.2021 №224 «Об организации индивидуального обучения на дому», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

пользующихся мерами социальной поддержки в виде получения бесплатного двухразового 

питания  на период с 01.09.2021г по 31.05.2022г. 

1) Журавлев Станислав Викторович, учащийся 4 класса  

1) Ломакин Алексей Дмитриевич, учащийся 3 класса 

2. Предоставить Журавлеву С.В.  и Ломакину А.Д. компенсацию стоимости бесплатного 

двухразового питания в размере 110,14 рублей в день  в период с 01.09.2021г по 31.12.2021 г. и 

в размере 112,04 руб в день в период с 01.01.2022г по 31.05.2022  из бюджета Жирновского 

муниципального района Волгоградской области.  

3. Классным  руководителям  Хохлуновой О.В. и Романовой Н.В.: 

1. подготовить пакет документов, предоставленный родителями обучающихся с ОВЗ для 

сдачи их в бухгалтерию согласно перечня: 

 заявления от родителей; 

 документ, удостоверяющий личность родителей (копия); 

 заключение ПМПК(копия); 

 СНИЛС обучающегося с ОВЗ(копия) 

2. вести табель учета посещения педагога учащегося с ОВЗ на дому и посещение самого 

учащегося школы по расписанию, достоверно фиксируя  записи в журнале. 

 

4) Контроль за исполнением приказа возложить на Романову Светлану Владимировну. 

 

                                    

                  

   Директор  школы:                                                                          Н.Г.Мазанова 

 

С приказом ознакомлены:                           С.В.Романова 

Н.В.Романова 

Номер 

документа 

 

Дата 

115 02.09.2021 

mailto:ndschool2008@yandex.ru


Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 
   

 
П Р И К А З 

 

Об  утверждении списка обучающихся с ОВЗ,  

пользующихся мерами социальной поддержки по вопросам питания 

 

В целях социальной поддержки учащихся с ограниченными возможностями здоровья на 

основании Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных на территории Жирновского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденного Постановлением Администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 23.06.2021 № 558, на основании Приказа 

отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области от 

10.09.2021 №234 «Об организации индивидуального обучения на дому», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

пользующихся мерами социальной поддержки в виде получения бесплатного двухразового 

питания: 

1) Короленко Олег Александрович, учащийся 3 класса  – на период  с 10.09.2021г по 

31.05.2022г. 

2. Предоставить Короленко О.А. компенсацию стоимости бесплатного двухразового питания в 

размере 110,14 рублей в день  в период с 01.09.2021г по 31.12.2021 г. и в размере 112,04 руб в 

день в период с 01.01.2022г по 31.05.2022  из бюджета Жирновского муниципального района 

Волгоградской области.  

3. Классному  руководителю  Романовой Н.В. : 

      3.1. подготовить пакет документов, предоставленный родителями обучающегося  с ОВЗ 

для сдачи их в бухгалтерию согласно перечня: 

 заявление от родителей; 

 документ, удостоверяющий личность родителей (копия); 

 заключение ПМПК(копия); 

 СНИЛС обучающегося с ОВЗ(копия) 

3.2 вести табель учета посещения педагога учащегося с ОВЗ на дому и посещение самого 

учащегося школы по расписанию, достоверно фиксируя  записи в журнале. 

 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Романову Светлану Владимировну. 

 

  

                     

    Директор  школы:                                                    Н.Г.Мазанова 

С приказом ознакомлены:                           С.В.Романова 

Н.В.Романова 

Номер 

документа 

 

Дата 

116 10.09.2021 

mailto:ndschool2008@yandex.ru

